



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 937 773 609
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: SKARPENORD AS
Forretningsadresse: Hydroparken 270
3660 RJUKAN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Jøran Christine Kleiverud
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 02.06.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 13.06.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		77 766 973	86 360 851
Annen driftsinntekt		115 546	-559 609
Sum inntekter		77 882 519	85 801 242
Kostnader			
Varekostnad		28 101 366	29 675 686
Lønnskostnad		38 203 965	37 761 430
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler		3 508 711	4 576 067
Annen driftskostnad		15 425 828	17 832 567
Sum kostnader		85 239 870	89 845 750
Driftsresultat		-7 357 351	-4 044 508
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		5 060	
Annen finansinntekt		509 530	682 445
Sum finansinntekter		514 590	682 445
Verdireduksjon markedsbaserte omløpsmidler		103 220	82 062
Rentekostnad til foretak i samme konsern		2 571 447	2 026 920
Annen finanskostnad		632 508	971 360
Sum finanskostnader		3 307 174	3 080 342
Netto finans		-2 792 584	-2 397 897
Ordinært resultat før skattekostnad		-10 149 935	-6 442 405
Skattekostnad på resultat		-2 232 790	-1 416 627
Ordinært resultat etter skattekostnad		-7 917 145	-5 025 778
Årsresultat		-7 917 145	-5 025 778
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-7 917 145	-5 025 778
Totalresultat		-7 917 145	-5 025 778



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Overføringer og disponeringer			
Udekket tap		-7 917 145	
Avsatt til annen egenkapital			-5 025 778
Sum overføringer og disponeringer		-7 917 145	-5 025 778



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utvikling			697 122
Utsatt skattefordel		12 888 266	10 655 476
Sum immaterielle eiendeler		12 888 266	11 352 598
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg		8 227 110	11 140 163
Sum varige driftsmidler		8 227 110	11 140 163
Sum anleggsmidler		21 115 376	22 492 761
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer		18 183 939	10 928 478
Fordringer			
Kundefordringer		12 298 564	10 054 364
Opptjente prosjektinntekter		2 306 358	11 476 451
Andre kortsiktige fordringer		878 650	637 058
Konsernfordringer		25 696 511	838 750
Sum fordringer		41 180 083	23 006 623
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		56 400	45 122
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		56 400	45 122
Sum omløpsmidler		59 420 422	33 980 223
SUM EIENDELER		80 535 798	56 472 984

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital		16 532 000	16 532 000
Annen innskutt egenkapital		28 999 501	3 999 501
Sum innskutt egenkapital		45 531 501	20 531 501
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		-36 300 774	-28 383 629
Udisponert resultat			
Sum opptjent egenkapital		-36 300 774	-28 383 629
Sum egenkapital		9 230 727	-7 852 128
Sum langsiktig gjeld		0	0
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		15 244 742	14 154 387
Skyldig offentlige avgifter		2 561 318	2 455 297
Kortsiktig konserngjeld		48 352 509	44 138 173
Annen kortsiktig gjeld		5 146 502	3 577 255
Sum kortsiktig gjeld		71 305 071	64 325 111
Sum gjeld		71 305 071	64 325 111
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		80 535 798	56 472 983



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 485675

Enheten

Organisasjonsnummer: 937 773 609
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: SKARPENORD AS
Forretningsadresse: Hydroparken 270
3660 RJUKAN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Jøran Christine Kleiverud
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 02.06.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 20.06.2023



Organisasjonsnr: 937 773 609
SKARPENORD AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		77 766 973	86 360 851
Annen driftsinntekt		115 546	-559 609
Sum inntekter		77 882 519	85 801 242
Kostnader			
Varekostnad		28 101 366	29 675 686
Lønnskostnad		38 203 965	37 761 430
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler		3 508 711	4 576 067
Annen driftskostnad		15 425 828	17 832 567
Sum kostnader		85 239 870	89 845 750
Driftsresultat		-7 357 351	-4 044 508
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		5 060	
Annen finansinntekt		509 530	682 445
Sum finansinntekter		514 590	682 445
Verdireduksjon markedsbaserte omløpsmidler		103 220	82 062
Rentekostnad til foretak i samme konsern		2 571 447	2 026 920
Annen finanskostnad		632 508	971 360
Sum finanskostnader		3 307 174	3 080 342
Netto finans		-2 792 584	-2 397 897
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad på resultat		-2 232 790	-1 416 627
Ordinært resultat etter skattekostnad		-7 917 145	-5 025 778
Årsresultat		-7 917 145	-5 025 778
Årsresultat etter minoritetsinteresser		-7 917 145	-5 025 778
Totalresultat		-7 917 145	-5 025 778
Overføringer og disponeringer			
Udekket tap		-7 917 145	



Avsatt til annen egenkapital		-5 025 778
Sum overføringer og disponeringer	-7 917 145	-5 025 778



Organisasjonsnr: 937 773 609
SKARPENORD AS

BALANSE

Beløp i: NOK Note 2022 2021

BALANSE - EIENDELER

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler

Utvikling		697 122
Utsatt skattefordel	12 888 266	10 655 476
Sum immaterielle eiendeler	12 888 266	11 352 598

Varige driftsmidler

Maskiner og anlegg	8 227 110	11 140 163
Sum varige driftsmidler	8 227 110	11 140 163

Sum anleggsmidler	21 115 376	22 492 761
--------------------------	-------------------	-------------------

Omløpsmidler

Varer

Sum varer	18 183 939	10 928 478
------------------	-------------------	-------------------

Fordringer

Kundefordringer	12 298 564	10 054 364
Opptjente prosjektinntekter	2 306 358	11 476 451
Andre kortsiktige fordringer	878 650	637 058
Konsernfordringer	25 696 511	838 750
Sum fordringer	41 180 083	23 006 623

Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter o. l.	56 400	45 122
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende	56 400	45 122

Sum omløpsmidler	59 420 422	33 980 223
-------------------------	-------------------	-------------------

SUM EIENDELER	80 535 798	56 472 984
----------------------	-------------------	-------------------

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	16 532 000	16 532 000
Annen innskutt egenkapital	28 999 501	3 999 501
Sum innskutt egenkapital	45 531 501	20 531 501

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	-36 300 774	-28 383 629
Udisponert resultat		



Sum opptjent egenkapital	-36 300 774	-28 383 629
Sum egenkapital	9 230 727	-7 852 128
Sum langsiktig gjeld	0	0
Kortsiktig gjeld		
Leverandørgjeld	15 244 742	14 154 387
Skyldig offentlige avgifter	2 561 318	2 455 297
Kortsiktig konserngjeld	48 352 509	44 138 173
Annen kortsiktig gjeld	5 146 502	3 577 255
Sum kortsiktig gjeld	71 305 071	64 325 111
Sum gjeld	71 305 071	64 325 111
SUM EGENKAPITAL OG GJELD	80 535 798	56 472 983



Organisasjonsnr: 937 773 609
SKARPENORD AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note

Antall årsverk i regnskapsåret
40.00

<u>Sum</u>	<u>Beløp</u>
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler Immaterielle eiend.</u>

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
--	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
----------------------	--------------

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------



Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Thormøhlens gate 53 D, NO-5006 Bergen
Postboks 6163, NO-5892 Bergen

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.com/no
Medlemmer av Den norske revisorforening

Årsberetning 2022

SKARPENORD AS

Adresse: Hydroparken 270, 3660 Rjukan
Org.nr: 937773609 MVA

Virksomhetens art

Skarpenord AS er lokalisert på Rjukan som ligger i Tinn kommune, og med et avdelingskontor på Husnes i Kvinnherad kommune.

Skarpenord AS utvikler, produserer og leverer systemer for fjernoperering av ventiler på produksjonsskip, rigger og faste installasjoner bygget for olje- og gassindustrien. Fjernstyringssystemene leveres også til alle typer skip for håndtering av blant annet last, ballast-, lense- og kjølevannssystemer.

Et av nøkkelproduktene er hydrauliske aktuatorer som monteres direkte på ventilene. Aktuatorene er av eget design som produseres på Rjukan. De tilhørende styresystemene omfatter skap og paneler for individuell styring av ventiler, magnetventilsentraler, oljeaggregater og PC/PLS-baserte arbeidsstasjoner for betjening av systemet. Det finnes i dag ingen andre konsepter eller ny teknologi som kan erstatte disse systemene, og produktene vil være aktuelle i lang tid.

Selskapet satser også sterkt innen ettersalg og service. Organisasjonen er godt rustet for å levere skreddersydde løsninger for kundetilpassede applikasjoner med korte leveringstider.

Selskapets tradisjonelle kunder har vært verft som bygger større skip (primært olje, kjemikalie- og LNG/LPG tankskip) og offshorefartøyer (rigger, drillskip og FPSO). Bedriften har også levert ventilstyringsystemer til faste installasjoner i Nordsjøen. Som en konsekvens av det grønne skiftet i næringen, er selskapet en stor bidragsyter som leverandør til installasjoner av LNG fuel gas systemer (FGSS) til seilende skip og til nybygg.

Hovedmarkedet er i Norge og Europa, men Skarpenord har kunder over hele verden.

Skarpenord AS har samarbeidspartnere for salgsstøtte og service i Busan, Sør-Korea og Shanghai, Kina. I tillegg Skarpenord inngått samarbeidsavtale med Scana Korea Hydraulic Ltd. Videre benyttes et nettverk av agenter som gir global dekning.

Redegjørelse for årsregnskapet og fortsatt drift

2022 ble på mange måter et krevende år. Det var ressurskrevende å gjennomføre Jotun-prosjektene med hensyn på testing av utstyr og dokumentasjonskrav. Dette medførte mye overtid. Videre har det blitt svært vanskelig anskaffe varer fra enkelte av våre underleverandører, spesielt elektrokomponenter. Ledetiden har blitt uvanlig lang, og leverandørene har problemer med å angi leveringsdato. På toppen av dette ble prisveksten på råvarer og innkjøpte komponenter merkbar. Kostnadsøkningen på igangsatte prosjekter måtte Skarpenord ta på sin kappe. Nyere prosjekter har oppjusterte priser og et mer korrekt kostnadsbilde. Dette gir grunnlag for bedre tall i 2023.

Ordreinngang i alle våre segmenter har vært god i 2022, og selskapet går avslutter året med en ordrereseerve som er 24% høyere enn ved inngangen av 2022.

Det fokuseres videre på forbedringstiltak knyttet til optimalisering av supply chain og proaktivt markedsarbeid.



SKARPENORD AS

Selskapet har styreansvarsforsikring som dekker ansvar for styret og ledelsen for formuesskade som skyldes krav fremsatt mot selskapet som følge av en påstått ansvarsbetingende handling eller unnlattelse.

Det er mottatt konsernbidrag på TNOK 25 000 i 2022.

Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. I samsvar med regnskapsloven § 3-3 bekreftes det at forutsetningene for fortsatt drift er til stede.

Det er ikke hendelser etter balansedagen som påvirker regnskapstallene for 2022.

Resultat

Omsetningen for 2022 ble en nedgang på 9% i forhold til 2021, og endte på TNOK 77 883. Selskapets resultat før avskrivninger (EBITDA) ble TNOK – 3 848, og driftsresultatet (EBIT) ble på TNOK – 7 357. Dette tilsvarer en driftsmargin på - 9 %. I driftsresultatet ligger management fee til Scana ASA på TNOK 1 114.

Skarpenord sikrer alle vesentlige kontrakter i utenlandsk valuta. Verdiendringer resultatføres. Verdiendringer knyttet til sikrede kontrakter ble en kostnad på TNOK 103. Agiopostene ga en inntekt på TNOK 41 og rentene utgjorde en kostnad på TNOK 2 731. Netto finansposter ble dermed en kostnad på TNOK 2 793. Ordinært resultat før skattekostnad ble et underskudd på TNOK 10 150.

Årets skattekostnad ble en inntektsføring på TNOK 2 233. Beløpet er i sin helhet knyttet til endring i utsatt skattefordel. Underskudd til framføring er på TNOK 73 350. Selskapet forventer en positiv markedsutvikling og lønnsom drift som vil gi mulighet til å benytte det framførbare underskuddet. Årsresultatet ble et underskudd på TNOK 7 917 som foreslås overført til annen egenkapital.

Balanse

Ved utgangen av 2022 var totalkapitalen på TNOK 55 536. Dette er en reduksjon på TNOK 937 i forhold til 2021. Brutto rentebærende gjeld var på TNOK 48 353, som er en økning på TNOK 4 215 i forhold til året før. Den rentebærende gjelden er kassakreditt som er klassifisert som gjeld til selskap i samme konsern. Bokført egenkapital på TNOK – 15 769 tilsvarer en egenkapitalandel på – 28%. Ved utgangen av 2021 var egenkapitalen på NOK – 7 852 og egenkapitalandelen - 14%.

Kontantstrøm

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter er TNOK -206. Årets investeringer er TNOK 31. Investeringene er knyttet til utstyr til produksjon. Videre ble det solgt inventar. Dermed er netto investeringer en innbetaling på TNOK 217.

Netto kontantstrøm 2022 ble TNOK 11 som tilsvarer årets økning i likvider. Selskapets likviditetsbeholdning ved utgangen av 2022 utgjorde TNOK 56. Dette er ført som bankinnskudd.

Arbeidsmiljø

Bedriften har fullt innarbeidet system for kvalitetssikring i henhold til ISO 9001, og er sertifisert av Kiwa. Bedriften har dokumentert internkontroll og er tilsatt godkjent ordning for helsetjeneste. Det inngår ikke miljøfarlige stoffer i bedriftens produkter eller fremstillingsprosess. Bedriften anses ikke å forurense det ytre miljø.

Det er ikke registrert arbeidsuhell i 2022. Samlet sykefravær i 2022 er 861 dager som tilsvarer 8,53%. Av dette er 5,83% langtidsfravær. Korttidsfraværet (innenfor arbeidsgiverperioden) er 2,7%.

Arbeidsmiljøet betraktes som godt.



SKARPENORD AS

Organisasjon og personalforhold

Skarpenord AS er en tradisjonell mekanisk bedrift, med overvekt av mannlige arbeidstakere. Selskapet har pr 31.12.2022 totalt 40 ansatte. Fordelingen blant de ansatte er 8 kvinner og 32 menn.

Skarpenord AS arbeider for å fremme likestilling og sikre like muligheter og rettigheter for alle ansatte uavhengig av etnisk opprinnelse. Selskapet har som målsetting å være en arbeidsplass hvor det heller ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Det er for tiden ikke aktivert forsknings- og utviklingskostnader.

Framtidsutsikter

Siste året har vært preget av store internasjonale hendelser som har hatt en direkte påvirkning på energipriser og etterspørsel etter olje og gass. Spesielt i Europa har gassleveranser med båt til flytene terminaler hatt et betydelig oppsving. I tillegg har Norge måttet øke sine leveranser av olje og gass for å dekke behovet. Vi tror denne utviklingen vil fortsette å gi en økt etterspørsel etter varer og tjenester levert fra Skarpenord AS. Selskapet har også jobbet videre med å utvide produktspekteret for å få tilgang til et større marked. Det vil fortsatt pågå endel levetidsoppgraderinger som selskapet står i en sterk posisjon til å vinne i tiden fremover. Vi ser derfor at ettersalgsaktiviteten til selskapet vil ha en sterk utvikling fremover både på service jobber og reservedeler.

Åpenhetsloven

Selskapet har i samsvar med Åpenhetsloven § 5 offentliggjort en redegjørelse for aktsomhetsvurderinger som er gjort i henhold til Åpenhetsloven § 4. Redegjørelsen er publisert på konsernet sine hjemmesider <https://scana.no/sustainability/transparency-act/>

Rjukan, 26.05.2023
Styret for SKARPENORD AS

Oddbjørn Haukøy
Styreleder

Torvald Ulland Reiestad
Styremedlem

Stian Sætre
Styremedlem

Trond Bø
Daglig leder



SKARPENORD AS

Resultatregnskap

	Note	2022	2021
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	2, 3, 4	77 766 973	86 360 851
Annen driftsinntekt	5	115 546	-559 609
Sum driftsinntekter		<u>77 882 519</u>	<u>85 801 242</u>
Driftskostnader			
Varekostnad	3, 4	28 101 366	29 675 686
Lønnskostnad	6, 7	38 203 965	37 761 430
Avskrivning	8	3 508 711	4 576 067
Annen driftskostnad	4, 6, 9, 10	15 425 827	17 832 567
Sum driftskostnader		<u>85 239 869</u>	<u>89 845 750</u>
Driftsresultat		<u>-7 357 350</u>	<u>-4 044 508</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	11	5 060	0
Annen finansinntekt	12	509 530	682 445
Verdiendr. finansielle instrumenter, virkelig verdi	13	-103 220	-82 062
Rentekostnad til foretak i samme konsern	11	-2 571 447	-2 026 920
Annen finanskostnad	12	-632 508	-971 360
Netto finansposter		<u>-2 792 585</u>	<u>-2 397 897</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		<u>-10 149 935</u>	<u>-6 442 405</u>
Skattekostnad på ordinært resultat	14	<u>-2 232 790</u>	<u>-1 416 627</u>
Årsresultat		<u>-7 917 145</u>	<u>-5 025 778</u>
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital		<u>-7 917 145</u>	<u>-5 025 778</u>



SKARPENORD AS

Balanse pr. 31. desember

	Note	2022	2021
Anleggsmidler			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Forskning og utvikling	8	0	697 122
Utsatt skattefordel	14	12 888 266	10 655 476
Sum immaterielle eiendeler		<u>12 888 266</u>	<u>11 352 598</u>
<i>Varige driftsmidler</i>			
Maskiner, inventar o.l	8, 22	8 227 110	11 140 163
Sum varige driftsmidler		<u>8 227 110</u>	<u>11 140 163</u>
Sum anleggsmidler		<u>21 115 376</u>	<u>22 492 761</u>
Omløpsmidler			
Varer	15, 22	<u>18 183 939</u>	<u>10 928 478</u>
<i>Fordringer</i>			
Opptjent, ikke fakturert driftsinntekt	3, 22	2 306 358	11 476 451
Kundefordringer	16, 22	12 298 564	10 054 364
Andre fordringer	16, 22	878 650	637 058
Fordringer på selskap i samme konsern	11,13,16	25 696 511	838 750
Sum fordringer		<u>41 180 083</u>	<u>23 006 623</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	17	<u>56 400</u>	<u>45 122</u>
Sum omløpsmidler		<u>59 420 422</u>	<u>33 980 222</u>
Sum eiendeler		<u>80 535 798</u>	<u>56 472 983</u>



SKARPENORD AS

Balanse pr. 31. desember

	Note	2022	2021
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	18, 19	16 532 000	16 532 000
Annen innskutt egenkapital	11,19	<u>28 999 501</u>	<u>3 999 501</u>
Sum innskutt egenkapital		<u>45 531 501</u>	<u>20 531 501</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	19	<u>-36 300 774</u>	<u>-28 383 629</u>
Sum opptjent egenkapital		<u>-36 300 774</u>	<u>-28 383 629</u>
Sum egenkapital		<u>9 230 727</u>	<u>-7 852 128</u>
Gjeld			
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld	20	15 244 742	14 154 387
Skyldige offentlige avgifter		2 561 318	2 455 297
Gjeld til selskap i samme konsern	11,13	48 352 509	44 138 173
Annen kortsiktig gjeld	21	<u>5 146 502</u>	<u>3 577 255</u>
Sum kortsiktig gjeld		<u>71 305 071</u>	<u>64 325 111</u>
Sum gjeld		<u>71 305 071</u>	<u>64 325 111</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>80 535 798</u>	<u>56 472 983</u>

31. desember 2022
Rjukan, 26.05.2023.

Oddbjørn Haukøy
Styreleder

Torvald Ulland Reiestad
Styremedlem

Stian Sætre
Styremedlem

Trond Bø
Daglig leder



SKARPENORD AS

Kontantstrømoppstilling

	Note	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		-10 149 935	-6 442 404
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		-115 545	0
Ordinære avskrivninger		3 508 711	4 576 067
Endring i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld		760 787	2 166 565
Endring i andre tidsavgrensningsposter		5 790 252	382 336
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>-205 730</u>	<u>682 564</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		248 275	290 000
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		<u>-31 266</u>	<u>-383 801</u>
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>217 009</u>	<u>-93 801</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		0	-574 940
Inn-/tilbakebetalinger av egenkapital		<u>0</u>	<u>0</u>
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>0</u>	<u>-574 940</u>
Netto endring i likvider i året		11 280	13 821
Kontanter og bankinnskudd per 01.01		<u>45 120</u>	<u>31 299</u>
Kontanter og bankinnskudd per. 31.12		<u>56 400</u>	<u>45 120</u>

Driftskontoen inngår i en cashpool som eies av Scana ASA. Innskudd / gjeld på denne kontoen er klassifisert som fordring / gjeld mot eierselskap, og er følgelig ikke inkludert som kontanter og bankinnskudd pr 1/1 og 31/12.



SKARPENORD AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 1 - Regnskapsprinsipper

1. Periodisering av inntekter og kostnader

Inntektsføring

Selskapet inntektsfører inntekt når den anses opptjent.

Kostnadsføring

Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, som medfører at kostnader medtas i samme periode som tilhørende inntekter

2. Klassifisering av eiendeler og gjeld

Selskapet inngår i en konsernkontoavtale; Cash pool. For det enkelte konsernselskap er eventuelt innskudd eller opptrekk presentert som henholdsvis fordring og gjeld mot morselskap.

Pengeposter i gjeld i utenlands valuta

Pengeposter og gjeld i utenlands valuta blir vurdert til kursen på balansedagen. Kontrakter og innkjøp i utenlandsk valuta som ikke er sikret ved terminkontrakter, omregnes til transaksjonsdagens kurs.

Fordringer

Alle kortsiktige fordringer er ført opp til pålydende verdier etter at det er gjort fradrag for alle individuelt konstaterte og påregnelige tap. Langsiktige fordringer er verdsatt til pålydende.

Langsiktige tilvirkningskontrakter

Selskapet behandler prosjektene i arbeid i samsvar med den løpende avregningsmetoden. Ved løpende avregning av prosjektene er opptjent inntekt i perioden driftsinntekter, og kostnader knyttet til opptjent inntekt er driftskostnader. Virkningen av endringer i estimat er ordinære driftsinntekter og driftskostnader i den perioden estimatet endres.

I balansen vises opptjente, ikke fakturerte inntekter på egen linje beskrevet som opptjent, ikke fakturert inntekt. A konto betalinger og forskudd som er mottatt fra kundene i forbindelse med et prosjekt, medtas som reduksjon av fordringer relatert til igangværende prosjekter. I de tilfeller hvor faktureringen overstiger utført produksjon, føres dette opp som forskuddsfakturert produksjon under kortsiktig gjeld.

Varebeholdninger

Beholdningen av innkjøpte råvarer og handelsvarer er verdsatt til anskaffelseskost. Egenproduserte ferdigvarer og halvfabrikata er verdsatt til beregnet produksjonsverdi, som består av direkte tilvirkningskostnader med tillegg av en forholdsmessig andel av produksjonsrelaterte indirekte og faste kostnader.

Alle varebeholdninger er vurdert med hensyn til teknisk og økonomisk ukurans. Hvis beregnet virkelig verdi av varene ligger under anskaffelseskost er verdien skrevet ned.

Forskning og utvikling

Utgifter til forskning og utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført forskning og utvikling avskrives over 5 år.



SKARPENORD AS

Noter til regnskapet for 2022

Driftsmidler og avskrivninger

Anleggsmidler er bokført til historisk anskaffelseskost. Dette er også grunnlaget for avskrivningene. Driftsmidlene avskrives årlig etter en lineær avskrivningssats hvor den økonomiske levetiden for hvert driftsmiddel er lagt til grunn for den avskrivningssatsen man velger.

Gevinster eller tap ved salg av ordinære driftsmidler betraktes som ordinære driftsinntekter og driftskostnader.

Gjeld

All gjeld som ikke knytter seg direkte til varekretsløpet og som har en ordinær løpetid på mer enn ett år, bokføres som langsiktig gjeld. Gjeld til andre konsernselskap er ført opp som egen post i balansen.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller, inklusive skattemessige fremførbare underskudd som reverseres eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført.

Pensjoner

Selskapet har en innskuddsbasert tjenstepensjonsordning som tilfredsstiller krav etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, OTP. I tillegg er selskapet omfattet av AFP-ordningen mellom LO og NHO.

Finansielle instrumenter

Selskapet benytter terminkontrakter for å sikre risikoen forbundet med valutasvingninger. Terminkontraktene føres i balansen til virkelig verdi. Urealisert gevinst eller tap knyttet til disse resultatføres løpende.

Prinsipper og kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Likvider omfatter betalingsmidler (kontanter/bankinnskudd) og kortsiktige plasseringer i verdipapirer (ikke aksjer) med mindre enn tre måneders løpetid regnet fra anskaffelsestidspunktet.

Trekkrettigheter på kassekreditt inngår ikke i den oppførte likviditetsbeholdningen. Kassekreditt er i balansen presentert som fordring/gjeld mot morselskap.

Leasing

Operasjonelle leasingavtaler kostnadsføres løpende.

Anleggsmidler som er finansiert ved finansielle leasingavtaler er bokført i balansen som anleggsmidler med motpost finansiell leasing. Leasingkostnaden fordeles på en rentedel og en avdragsdel som behandles på vanlig måte som renter og avdrag.



SKARPENORD AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 2 - Salgsinntekter

	2022	2021
<i>Pr. virksomhetsområde</i>		
Marin	68 358 932	54 501 283
Offshore	9 408 041	31 859 568
Tilskudd for omsetningsfall – Korona	0	-559 609
Salg av inventar	115 546	
Sum	<u>77 882 519</u>	<u>85 801 242</u>

Geografisk fordeling

Norge	40 377 519	50 834 242
EU-land	14 416 000	14 373 000
Andre Europa	3 330 000	126 000
Amerika	4 934 000	4 910 000
Asia	14 702 000	15 207 000
Australia	63 000	218 000
Afrika	60 000	133 000
Sum	<u>77 882 519</u>	<u>85 801 242</u>

Note 3 - Langsiktige tilvirkningskontrakter

Selskapets prosjekter behandles i samsvar med løpende avregningsmetode.

	2022	2021
Opptjente, ikke fakturerte inntekter	2 306 358	11 476 451
Inntektsført på igangværende prosjekter	43 144 502	37 453 756
Kostnader knyttet til opptjent inntekt	19 445 302	19 445 432
Netto resultatført på igangværende prosjekter	23 699 200	18 008 324
Forskuddsfakturert produksjon	686 776	1 439 180

Fullføringsgraden beregnes månedlig ved hjelp av et fremdriftsskjema hvor de enkelte aktiviteter har fått en prosentvis verdi fram til 100% fullført levering. Fremdriftsprosenten slår inn ved oppnådd aktivitet. Ved endringer i prosjektene revideres fremdriftsskjemaets prosentvise verdi over planlagte aktiviteter.



SKARPENORD AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 4 - Transaksjoner med nærstående

Nedenfor er det listet vesentlige transaksjoner med nærstående.

Scana Korea Hydraulic Ltd. er et joint-ventureselskap hvor Scana ASA indirekte eier 49 %

Kontorlokalet på Husnes leies av Bekkenes AS, som er heleid av Skarpenords styreleder fram til 13.01.2023

	2022	2021
Salg av varer til Scana Korea Hydraulic Ltd.	6 138 878	5 823 091
Kjøp av varer fra Scana Korea Hydraulic Ltd.	-1 178 854	-73 890
Felleskostnader fra Scana ASA	-1 114 193	-2 269 917
Kontorlokale Husnes	-484 000	-245 001
	<u>3 361 831</u>	<u>3 234 283</u>

Note 5 - Offentlige tilskudd

Skarpenord har kostnadsført 559 609 i offentlige tilskudd i 2021. Beløpet er tilbakebetalt kompensasjon for omsetningsfall som ble mottatt i 2020.

Note 6 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader	2022	2021
Lønninger	31 762 375	31 205 216
Arbeidsgiveravgift	3 624 565	3 602 677
Pensjonskostnader	1 715 724	2 210 798
Andre ytelser	1 101 301	742 739
Sum	<u>38 203 965</u>	<u>37 761 430</u>

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 40 årsverk.

Ytelser til ledende personer

	Lønn	Pensjonsutgifter	Andre godtgjørelser
Administrerende direktør	1 369 404	77 863	9 000

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:

	2022	2021
Lovpålagt revisjon	193 771	89 194
Andre attestasjonstjenester	0	54 400
Sum	<u>193 771</u>	<u>143 594</u>

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.



SKARPENORD AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 7 - Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, OTP. Selskapet har en innskuddsbasert ordning som tilfredsstiller kravene i denne lov. Årets pensjonskostnad på kr 1 382 355 tilsvarer premie for perioden 01.01.22 - 31.12.22.

Videre er selskapet tilknyttet AFP-ordningen. Premien beregnes ut fra lønnsdata hentet fra Skatteetaten, og faktureres kvartalsvis. Årets kostnad tilsvarer årets estimerte premie.

	2022	2021
Premie innskuddspensjon	1 382 355	1 118 045
Premie AFP-ordning	525 515	602 951
Netto pensjonskostnad	<u>1 907 870</u>	<u>1 720 996</u>

Note 8 - Varige driftsmidler

	Utviklings- kostnader	Maskiner/ inventar	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	7 037 330	61 930 407	68 967 737
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	31 266	31 266
Avgang solgte driftsmidler	0	-265 460	- 265 460
Anskaffelseskost 31.12.	<u>7 037 330</u>	<u>61 696 213</u>	<u>68 733 543</u>
Akk. avskrivning 31.12.	<u>-7 037 330</u>	<u>-53 469 103</u>	<u>-60 506 433</u>
Balanseført pr. 31.12.	<u>0</u>	<u>8 227 110</u>	<u>8 227 110</u>
Årets avskrivninger	697 122	2 811 589	3 508 711
Avskrivningsplan	Lineær 20 %	Lineær 10-33 %	

Note 9 - Leieavtaler

		2022	2021
<i>Selskapet har følgende lokaler:</i>	Avtalens utløp		
Kontor og produksjonslokale Rjukan	31.12.2024	3 177 501	3 124 142
Kontorlokale Husnes	01.02.2024	484 000	245 001
Sum leiekostnad		<u>3 661 501</u>	<u>3 269 143</u>



SKARPENORD AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 10 - Andre driftskostnader

	2022	2021
Frakter	826 099	701 179
Husleie, felleskostnader, strøm og fyringsolje	5 253 000	4 790 002
Leie maskiner	262 421	413 879
Verktøy, inventar mv. som ikke skal aktiveres	864 502	966 382
Reparasjon og vedlikehold	359 545	500 676
Fremmed tjenester	4 325 892	5 096 394
Reise og diettkostnader	703 442	376 258
Salgskostnader	253 080	448 450
Øvrige driftskostnader	1 451 562	2 269 429
Administrasjon / felleskostnader konsern	1 114 193	2 269 917
Sum	<u>15 425 827</u>	<u>17 832 566</u>



SKARPENORD AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 11 - Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttet selskap

<i>Fordringer</i>	2022	2021
Konsernbidrag	25 000 000	0
Andre fordringer	636 069	827 780
Virkelig verdi valutakontrakter, urealisert gevinst	60 442	10 970
Sum	<u>696 511</u>	<u>838 750</u>
<i>Gjeld</i>	2022	2021
Leverandørgjeld	-5 589 433	-3 633 275
Driftskonto	-48 199 817	-44 138 173
Virkelig verdi valutakontrakter, urealisert tap	-152 692	0
Sum	<u>-53 941 942</u>	<u>-47 771 448</u>

Det er vedtatt et regnskapsmessig konsernbidrag fra Scana Valve Control AS på NOK 25 000 000.

Scana ASA har etablert en konsernkontoavtale med selskapets hovedbankforbindelse. Ordningen omfatter Scana, Skarpenord og enkelte andre selskaper i porteføljen. I Scanas årsregnskap presenteres netto innskudd/trekk på samtlige selskap som inngår i ordningen. Dette innebærer at Skarpenords nettotrekk er et mellomværende med Scana ASA.

Driftskontoen er summen av 4 bankkontoer; NOK, GBP, EUR og USD.

Note 12 - Finansinntekter og finanskostnader

	2022	2021
<i>Annen finansinntekt</i>		
Agio	<u>509 530</u>	<u>682 445</u>
	<u>509 530</u>	<u>682 445</u>
<i>Annen finanskostnad</i>		
Disagio	468 086	677 307
Andre rentekostnader	<u>164 422</u>	<u>294 053</u>
	<u>632 509</u>	<u>971 360</u>



SKARPENORD AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 13 - Valutakontrakter

Nedenfor listes en sammenfatning av åpne valutakontrakter pr. 31.12.22:

Valuta	Pålydende	Forfall	Urealisert gevinst	Urealisert tap
USD 70 000	730 800	2023	60 442	0
EUR 596 000	6 127 094	2023	0	-152 692
Sum	<u>6 857 894</u>	Sum	<u>60 442</u>	<u>-152 692</u>

Note 14 - Skatt

<i>Årets skattekostnad fordeler seg på:</i>	2022	2021
Endring utsatt skatt	-2 232 790	-1 416 627
Årets totale skattekostnad	<u>-2 232 790</u>	<u>-1 416 627</u>
<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>	2022	2021
Ordinært resultat før skattekostnad	-10 149 935	-6 442 404
Permanente forskjeller	890	3 189
Endring i midlertidige forskjeller	437 957	694 578
Årets skattegrunnlag	<u>-9 711 088</u>	<u>-5 744 637</u>
<i>Oversikt over midlertidige forskjeller</i>	2022	2021
Driftsmidler inkl. goodwill	4 817 701	6 350 881
Tilvirkningskontrakt som ikke er fullført ved årsslutt	12 033 616	10 888 843
Varebeholdning	-1 937 594	-2 002 234
Utestående fordringer	-43 200	-43 200
Finansielle instrumenter	-103 220	10 970
Sum	<u>14 767 303</u>	<u>15 205 260</u>
Akkumulert fremførbart underskudd før konsernbidrag	<u>-73 350 331</u>	<u>-63 639 244</u>
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	<u>-58 583 028</u>	<u>-48 433 984</u>
Utsatt skattefordel/Utsatt skatt (22%)	-12 888 266	-10 655 476



SKARPENORD AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 15 - Varer

	2022	2021
Råvarer	5 949 912	7 032 371
Halvfabrikata	6 135 749	8 408 305
Ferdigvarer	3 637 030	4 535 349
Handelsvarer	10 298 844	13 965 278
-reservert til prosjekter	-3 156 187	-19 247 312
-ukuransavsetning	-4 681 410	-3 765 513
Sum	<u>18 183 939</u>	<u>10 928 478</u>

Note 16 - Fordringer

<i>Fordringer består av</i>	2022	2021
Kundefordringer	12 341 764	10 097 564
Avsetning tap på fordringer	-43 200	-43 200
Andre kortsiktige fordringer Scana ASA	696 511	838 750
Forskuddsbetalte kostnader	878 650	637 058
Sum	<u>13 873 725</u>	<u>11 530 172</u>

<i>Av kundefordringer er følgende mot selskap i samme portefølje</i>	2022	2021
Kundefordringer mot selskap i samme portefølje	0	0

Note 17 - Bankinnskudd

Selskapet har ingen bundne bankmidler pr. 31.12.

Skattetrekksmidlene er fristilt mot en skattetrekksgaranti. Skattetrekksgarantien er pålydende 1 500 000.

Note 18 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	16 532	1 000	16 532 000

Skarpenords tall inngår i konsernregnskapet til Scana ASA, Hellandsgården 2, 5004 Bergen. Konsernregnskapet kan fås ved henvendelse til Scana ASA

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Scana Valve Control AS	16 532	100 %	100 %

Scana Valve Control AS er 100 % eid av Scana Trading, som igjen er 100 % eid av Scana ASA.



SKARPENORD AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 19 - Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.2022	16 532 000	945	3 998 556	-28 383 629	-7 852 128
Mottatt konsernbidrag uten skattemessig virkning			25 000 000		
Årsresultat	0	0		-7 917 145	17 082 855
Egenkapital 31.12.2022	16 532 000	945	28 998 556	-36 300 774	9 230 727

Note 20 - Leverandørgjeld

<i>Leverandørgjeld</i>	2022	2021
Leverandørgjeld	15 244 742	14 154 387
<i>Av leverandørgjeld er følgende mot konsern</i>	2022	2021
Leverandørgjeld konsern	5 589 433	3 633 275

Note 21 - Annen kortsiktig gjeld

Annen kortsiktig gjeld består av:

	2022	2021
Avsatte kostnader til avslutta prosjekter	1 628 096	456 664
Påløpte feriepenger	3 458 406	3 060 591
Påløpte kostnader	60 000	60 000
Sum	5 146 502	3 577 255

Note 22 - Pant og garantier

<i>Bokført verdi av pantsatte objekter:</i>	2022	2021
Maskiner og anlegg	8 227 110	11 140 163
Varelager	18 183 939	10 928 478
Fordringer	12 298 564	10 054 364
Opptjent, ikke fakturert driftsinntekt	2 306 358	11 476 451
Sum	41 015 971	43 599 456

Eiendelene er stilt som sikkerhet for eierselskapets gjeld til kredittinstitusjon.